МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  12.10.2023                                                        №  39
р.п.  Ишня

О назначении

публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Решением Муниципального совета сельского поселения Ишня от 20.10.2006г. № 24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», Муниципальный совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения муниципального Совета сельского поселения Ишня «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области» на 02 ноября 2023 года в 14:00 часов, в Доме культуры р.п. Ишня.
2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает муниципальный Совет сельского поселения Ишня.

3. Предложения и замечания по проекту решения муниципального Совета сельского поселения Ишня «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области» направлять в муниципальный Совет по адресу: р.п. Ишня,  ул. Школьная, д. 8 до 01 ноября 2023 года.
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Администрацию сельского поселения Ишня.

5. Опубликовать настоящее решение и проект решения муниципального Совета сельского поселения Ишня «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области» в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
6. Настоящее Решение вступает  в  силу с момента опубликования

Председатель муниципального Совета                                         А.В. Лукьянов
сельского поселения Ишня
Глава сельского поселения Ишня                                                   А.В. Ложкин
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

проект
РЕШЕНИЕ
от                                                                №
р.п.  Ишня

О внесении изменений в Устав сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  муниципальный Совет сельского поселения Ишня
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области следующие изменения:

1) абзац 3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Сокращенная форма наименования  сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области используется в официальных символах сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, а также на нагрудных знаках, удостоверениях, бланках, типографской продукции, штампах, печатях органов местного самоуправления сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, в наименованиях официальных сайтов органов местного самоуправления сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, в нормативных правовых актах сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области, в соглашениях сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района Ярославской области наравне с наименованием, определенным абзацем 1 настоящей части.»;

2) пункт 4 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет международные и внешнеэкономические связи в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
3) в подпункте «в» пункта 8 части 2 статьи 32 слово «населения» заменить словом «поселения».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Ростовский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель муниципального Совета

сельского поселения Ишня                                                          А.В. Лукьянов
Глава сельского поселения Ишня                                                  А.В. Ложкин